2

ПРОЕКТ
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Постановление

«____» ___________ 2019 года          г. Грозный
№ _______
О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 25 декабря 2015 года № 170

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного                      от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях приведения муниципальной программы «Развитие общего образования города Грозного» в соответствие с решением  Грозненской городской Думы от  1 октября 2019 года № 38 «О внесении изменений в решение Грозненской городской думы от 28 декабря 2018 года № 102 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного    от 25 декабря 2015 года № 170 (в редакции постановления Мэрии             города Грозного от 28 марта 2019 года № 46) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит

12 436 702,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2016 год – 2 324 256,2 тыс. рублей;

2017 год – 2 371 143,4 тыс. рублей;

2018 год – 2 520 528,3 тыс. рублей;

2019 год – 2 634 896,8 тыс. рублей;

2020 год -  2 585 878,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

».
1.2. В паспорте подпрограммы «Общее образование города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
11 873 354,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2016 год – 2 230 182,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 263 127,7тыс. рублей;

2018 год – 2 400 295,9 тыс. рублей;

2019 год – 2 536 724,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 443 025,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

   ».

1.3. Абзац второй пункта 3 раздела 8 подпрограммы «Общее образование города Грозного» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы  за             2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 11 873 354,6 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета города Грозного – 911 436,5 тыс. рублей, за счет субвенций из бюджета Чеченской Республики – 10 872 949,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 88 968,4 тыс. рублей.».
 1.4. Абзац третий пункта 3 раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Общее образование города Грозного» Программы изложить в следующей редакции:
«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного по годам реализации муниципальной программы   (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета города Грозного
	Субвенции из бюджета Чеченской Республики
	Иные межбюджетные трансферты

	2016 г.
	2 230 182,0
	133 641,0
	2 084 516,8
	12 024,2

	2017 г.
	2 263 127,7
	115 567,8
	2 081 795,7
	65 764,2

	2018 г.
	2 400 295,9
	189 129,5
	2 199 986,3
	11 180,0

	2019 г.
	2 536 724,0
	265 483,7
	2 271 240,3
	0,0

	2020 г.
	2 443 025,0
	207 614,4
	2 235 410,6
	0,0

	Итого 2016-2020 гг.
	11 873 354,60

	911 436,4

	10 872 949,7

	88 968,4

         ».
1.5. В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование детей» Программы: позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит

360 091,5тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2016 год – 51 107,1 тыс. рублей;

2017 год – 58 646,1 тыс. рублей;

2018 год – 70 266,2 тыс. рублей;

2019 год – 90 027,8тыс. рублей;

2020 год – 90 044,3 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».

1.6. Абзац второй пункта 3 раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Дополнительное образование детей» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за                2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 360 091,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы             (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего

	2016 г.
	51 107,1

	2017 г.
	58 646,1

	2018 г.
	70 266,2

	2019 г.
	90 027,8

	2020 г.
	90 044,3

	Итого 2016-2020 гг.
	360 091,50

».
1.7. В паспорте подпрограммы «Управление системой общего и дополнительного образования города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит

268 256,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2016 год – 42 967,1 тыс. рублей;

2017 год – 49 369,6 тыс. рублей;

2018 год – 49 966,1 тыс. рублей;

2019 год – 73 145,1 тыс. рублей;

2020 год – 52 808,8 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

 ».

1.8. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Управление системой общего и дополнительного образования города Грозного» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы                    за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит                           247 920,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего

	2016 г.
	42 967,1

	2017 г.
	49369,6

	2018 г.
	49 966,1

	2019 г.
	73 145,1

	2020 г.
	52 808,8

	Итого 2016-2020 гг.
	268 256,7

».
1.9. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Алисултанова Р.Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грозного

Я.С. Закриев
Проект вносит:
Начальник  Департамента образования Мэрии   г. Грозного

_____________ Р.С. Хатуев
Проект визируют:
Заместитель Мэра  г. Грозного

______________ Р.Л. Алисултанов
Заместитель Мэра – руководитель
аппарата Мэрии  г. Грозного

______________ Х.А. Бурсагов
Заместитель Мэра  г. Грозного

______________ М.А. Садаева
Начальник Департамента финансов Мэрии города Грозного
_______________ Р.С. Сакказов

Директор департамента правового обеспечения и кадровой политики Мэрии г. Грозного

       ____________ И.М. Межиев

Адресаты рассылки:

1. Мэрия города Грозного.
2. Департамент финансов Мэрии города Грозного.
3. Департамент образования Мэрии города Грозного.